CÔNG TY.................................

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

.............., ngày... tháng... năm.....

TỜ TRÌNH

V/v: Xin kinh phí tổ chức Ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10
Kính gửi: [Tên cấp trên/Ban Giám đốc]

Nhân dịp kỷ niệm Ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10, nhằm tôn vinh những đóng góp quan trọng của chị em phụ nữ trong công ty/tổ chức, [Tên bộ phận/ban tổ chức] kính trình lên quý Ban Lãnh đạo tờ trình xin phê duyệt kinh phí để tổ chức chuỗi hoạt động ý nghĩa.

1. Mục đích:
· Tôn vinh vai trò của phụ nữ trong công ty/tổ chức.

· Tạo không khí vui tươi, đoàn kết, gắn kết giữa các thành viên.

· Thể hiện sự quan tâm, chăm sóc của công ty/tổ chức đối với chị em phụ nữ.

2. Nội dung các hoạt động:
· [Liệt kê chi tiết các hoạt động đã lên kế hoạch, ví dụ:

· Chúc mừng Ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10
· Tổ chức buổi tiệc mừng sinh nhật cho các chị em sinh tháng 10.

· Tổ chức các trò chơi, minigame.

· Tặng quà lưu niệm.

· Tổ chức buổi giao lưu chia sẻ kinh nghiệm.

· Tham quan, du lịch.

· ...]

3. Dự toán kinh phí:
	Nội dung chi tiêu
	Số lượng
	Đơn giá (VNĐ)
	Thành tiền (VNĐ)

	[Ví dụ: Quà tặng]
	[Số lượng]
	[Đơn giá]
	[Thành tiền]

	[Ví dụ: Trang trí]
	[Số lượng]
	[Đơn giá]
	[Thành tiền]

	[Ví dụ: Tiệc ăn]
	[Số lượng]
	[Đơn giá]
	[Thành tiền]

	Tổng cộng:

4. Lý do xin cấp kinh phí:
Các hoạt động này không chỉ mang ý nghĩa tinh thần mà còn góp phần vào việc xây dựng văn hóa doanh nghiệp, nâng cao tinh thần làm việc của toàn thể nhân viên. Việc đầu tư kinh phí cho hoạt động này là một hình thức ghi nhận và tri ân đối với những đóng góp của chị em phụ nữ.

5. Kết luận:
[Tên bộ phận/ban tổ chức] kính mong Quý Ban Lãnh đạo xem xét và phê duyệt kinh phí để các hoạt động chào mừng Ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10 được diễn ra thành công tốt đẹp.

Kính chúc Quý Ban Lãnh đạo sức khỏe và thành công!
Người lập tờ trình
[Tên, chức vụ]
[Chữ ký]